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Ćwiczenia 30 2 - - Zaliczenie na 
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Cel przedmiotu
 Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z założeniami diagnozy logopedycznej 

Wymagania wstępne
Student posiada wiedzę z zakresu anatomii narządów mowy.

Zakres tematyczny
Wykład:.

Specyfika diagnozy logopedycznej dzieci i dorosłych.

Procedury i strategie postępowania logopedycznego.

Wspomagające środki i metody diagnostyczne.

Ćwiczenia: 

3. Rodzaje testów (przesiewowe, zasadnicze, sterowane).

. 4. Testy rozwoju mowy u dzieci.

1. Testy sprawności językowych osób dorosłych.

2. Testy przedmiotu oceny i charakteru bodźców.

3, Rodzaje stosowanych badań.

4. Wspomagające środki i metody diagnostyczne.

5.  Sposoby przekazywania diagnozy specjalistom i opiekunom dzieci/ dorosłych

Metody kształcenia
Wykład podający

Metody aktywizujące

Efekty uczenia się i metody weryfikacji osiągania efektów uczenia się
Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
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Opis efektu Symbole efektówMetody weryfikacji Forma zajęć
W zakresie wiedzy Absolwent zna E.1L.W3. psychologiczno-pedagogiczne podstawy logopedii i działań 
profilaktyczno- -wspomagających; podstawy neuropsychologii; rozwój i kształtowanie mowy dziecka; 
psycholingwistykę rozwojową; psychologiczne uwarunkowania rozwoju języka i myślenia dziecka; rolę integracji 
sensorycznej w rozwoju mowy i przyswajaniu języka; zagadnienie dwujęzyczności i jej rodzaje oraz konsekwencje 
dwujęzyczności dla rozwoju dziecka; profilaktykę logopedyczną; podstawy audiofonologii pedagogicznej; 
zagadnienia czynności czytania i jej składników w ujęciu psycholingwistycznym i glottodydaktycznym, czytania i 
pisania w komunikacji językowej; ryzyko dysleksji i zasady diagnozy i terapii dysleksji; zagadnienie logopedii 
międzykulturowej; metody pedagogiczne w terapii logopedycznej; metody komunikacji wspomagającej i 
alternatywnej (AAC); metodę fonogestowej wizualizacji mowy (Cued Speech); podstawy języka migowego, 
logorytmiki, logopedii artystycznej; rolę komputera, mediów i nowych technologii w terapii logopedycznej; zasady 
organizacji pomocy logopedycznej; rolę warsztatu pracy logopedy

K_W13 test
test

Wykład
Ćwiczenia

W zakresie umiejętności Absolwent potrafi E.1L.U3. analizować psychologiczno-pedagogiczne podstawy logopedii 
i działań profilaktyczno- -wspomagających; wykorzystywać podstawy neuropsychologii; analizować i oceniać 
rozwój i kształtowanie mowy dziecka oraz psycholingwistykę rozwojową; charakteryzować i oceniać 
psychologiczne uwarunkowania rozwoju języka i myślenia dziecka; określać rolę integracji sensorycznej w rozwoju 
mowy i przyswajaniu języka; definiować dwujęzyczność i jej rodzaje; określać konsekwencje dwujęzyczności dla 
rozwoju dziecka; stosować profilaktykę logopedyczną; wykorzystywać podstawy audiofonologii pedagogicznej; 
analizować czynność czytania i jej składniki w ujęciu psycholingwistycznym i glottodydaktycznym oraz 
prezentować rolę czytania i pisania w komunikacji językowej; określać ryzyko dysleksji oraz dysleksję, w tym 
przeprowadzać jej diagnozę i terapię; wykorzystywać logopedię międzykulturową; analizować i stosować metody 
pedagogiczne, metody komunikacji wspomagającej i alternatywnej (AAC) oraz podstawy języka migowego w 
terapii logopedycznej; stosować logorytmikę i logopedię artystyczną.

K_U10 aktywność w 
trakcie zajęć

Ćwiczenia

Warunki zaliczenia
Warunkiem zaliczenia jest napisanie testu wiedzy na wykładzie oraz ćwiczeniach. Ocena wg następującej skali 0-51% ocena niedostateczna, 52%-67%- dostateczna, 68%-83% 
dobry, 84-100% bardo dobry

Ocena końcowa jest średnią arytmetyczną ocen z wykładu oraz ćwiczeń.
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